[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Утратил силу № 355 от 10.03.2017
РЕШЕНИЕ

село Владимиро – Александровское

29.05.2015

  № 176
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Партизанского муниципального района», утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района от 28.01.2009  № 74 (в редакциях решений от 14.03.2014 № 50, от 29.08.2014 № 81 и от 12.12.2014 № 109)

        В целях приведения муниципальных правовых актов Партизанского муниципального района в соответствие с Законом Приморского края  от 30.04.2015 № 607-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края  «О муниципальной службе в Приморском крае»,  руководствуясь статьями 19, 28 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Партизанского муниципального района», утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района от 28.01.2009 № 74 (в редакциях решений от 14.03.2014 № 50, от 29.08.2014 № 81 и от 12.12.2014  № 109)»  (прилагается).
2. Направить данный муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Думы                                                                            С.Е.Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт  Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Партизанского муниципального района»,  утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района от 28.01.2009 № 74

(в редакциях решений от 14.03.2014 № 50, от 29.08.2014 № 81 и от 12.12.2014 № 109)

Принят

решением Думы Партизанского

муниципального района

от  29.05.2015   № 176
1. Внести в муниципальный правовой акт  Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Партизанского муниципального района», утвержденный решением Думы Партизанского муниципального района от 28.01.2009 № 74 (в редакциях решений от 14.03.2014 № 50, от 29.08.2014 № 81 и от 12.12.2014 № 109) следующее изменение:

дополнить пункт 6 пунктами 6(1) – 6(2) следующего содержания:

«6(1). В число типовых квалификационных требований к профессиональным знаниям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входит знание:

1) основных положений Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, законов Приморского края, иных нормативных правовых актов, регулирующих соответствующую сферу деятельности применительно к исполнению должностных обязанностей;

2) основ организации и прохождения муниципальной службы;

3) основ делопроизводства, порядка работы со служебной информацией, правил охраны труда и пожарной безопасности.

6(2). В число типовых квалификационных требований к профессиональным навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входят навыки:

1) организации подготовки, принятия и реализации управленческих решений в сфере, определяемой руководителем;

2) организации и планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений;

3) ведения деловых переговоров, организации и ведения публичных выступлений;

4) подготовки служебных документов и работы с ними;

5) сбора, обработки, анализа информации;

6) пользования оргтехникой;

7) владения информационными технологиями и программным обеспечением;

8) работы с информационно-коммуникационными сетями, в том числе сетью "Интернет";
9) подготовки презентаций;

10) работы с базами данных.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Партизанского муниципального района

   К.К.Щербаков
29 мая 2015 года

№ 176 - МПА